
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 49 delib.

Data 26-04-2019

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL
26/05/2019 - Assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda a
coloro che partecipano alla competizione elettorale.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 10:10, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco A

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 48  in data  24-04-2019, esecutiva, con la quale vennero

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda, da parte di

coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo;

Vista la comunicazione prefettizia  assunta al prot. n.  2815  del  26-04-2019 in ordine alla ammissione delle

liste di candidati, nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Elettorale Circoscrizionale della

Circoscrizione terza – Italia centrale, mediante sorteggio;

Dato atto che ciascuna lista ha diritto all’assegnazione di distinti spazi;

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

D E L I B E R A

1)di ripartire ciascuno degli spazi, stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa,  in n. 15

distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di candidati),

provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3)di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste dall'Ufficio Elettorale

Circoscrizionale della Circoscrizione terza – Italia centrale, come al prospetto che segue:

N. d'ordine
della

candidatura,
della lista
e della
sezione
di spazio

INDICAZIONE DEL COGNOME E NOME DELLA LISTA Annotazioni

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14

15

LEGA SALVINI PREMIER
DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

MOVIMENTO 5 STELLE
PARTITO PIRATA

PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
PARTITO COMUNISTA
FRATELLI D’ITALIA

POPOLARI PER L’ITALIA
FORZA NUOVA

POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE
“SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA

EUROPEA, SINISTRA ITALIANA
FORZA ITALIA

FEDERAZIONE DEI VERDI
+EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATICO

EUROPEO PDE ITALIA
PARTITO DEMOCRATICO



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 26-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Silvestrini Raffaela



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 29-04-2019 R.A. n° 355 e vi

rimarrà fino al 14-05-2019;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 29-04-2019

prot. n. 2855;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 29-04-2019 al 14-05-2019, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 26-04-2019,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


